



COMUNE DI TORPE'
PROVINCIA DI NUORO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 51 Del 01/08/2017	Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE SU COSSU-SOS RIOS E TALAVA'. - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE
---------------------------------------	---

L'anno **duemiladiciassette** addì **uno** del mese **agosto** alle ore 10,00, nella Sala Consiliare del Comune di Torpè , convocata con apposito avviso la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti:

COGNOME E NOME	CARICA	PRESENTI
CABRAS OMAR	SINDACO	SI
MARRAS SALVATORE ANTONIO	VICE SINDACO	SI
BUCCHERI LAURA	ASSESSORE	SI
DODDO SAMUEL	ASSESSORE	SI
SANNA MARTINO GIOVANNI	ASSESSORE	SI

Totale Presenti 5 Totale Assenti 000

Con l'assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Deledda Graziella .

Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

- Vista la Deliberazione nr. 42/39 della Giunta Regionale del 23.10.2012 con la quale è stato approvato di concedere in delega al Comune di Torpè un finanziamento di e 100.000,00 per i lavori in oggetto indicati,
- vista la determinazione del Direttore del S.I.T. nr. 39572/2363 del 7.11.2012 con la quale è stata data delega al Comune di Torpè per l'attuazione dell'opera in oggetto per l'importo di € 100.000,00;
- Vista la determinazione nr. prot. 6997, rep. 296 del 20.02.2013 di anticipazione del 10% del finanziamento concesso;

- Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico nr. 60 del 01.07.2013 con la quale è stato affidato l'incarico di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva della contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dell'opera in oggetto all'Ing. Roberta Manis di Cagliari ;
- Vista la deliberazione della G.M n. 51 del 22/10/2013 con la quale veniva approvato il progetto preliminare dell'opera in oggetto a firma dell'ing. Roberta Manis ;
- Visto il Progetto definitivo - esecutivo redatto dall'ing. Roberta Manis per la somma complessiva di Euro 100.000,00,

Vista la perizia suppletiva e di variante presentata dal tecnico incaricato ing. Roberta Manis che, anche se non materialmente allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Rilevato che detta perizia suppletiva di variante comporta un incremento dell'importo di contratto per complessivi €. 8.454,70 rientrante nel quinto d'obbligo calcolato ai sensi dell' art. 161 comma 14 del D.P.R. 207/2010;

Visto lo schema atto di sottomissione e verbale di concordamento di nuovi prezzi sottoscritto senza riserve dall'impresa esecutrice con il quale sono regolamentate le modalità di esecuzione delle nuove lavorazioni;

Riscontrato che in base al quadro economico di raffronto generale contenuto nella relazione tecnica illustrativa della perizia di variante , la spesa complessiva in aumento risulta pari €. 8.454,70 ;

Ritenuto che detta spesa vada imputata negli appositi capitoli del Bilancio Comunale 2017

Visto il Bilancio di Previsione per l'anno 2017

Visto il D.Lgs. 267/2000.

Vista la L.R. n. 28 del 1985;

Visto lo Statuto Comunale.

Dato atto che:

- sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;
- sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità contabile.

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. **di approvare** la perizia suppletiva e di variante dei **LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA STRADA COMUNALE SU COSSU-SOS RIOS E TALAVA'**. ed il quadro economico appresso riportato:

QUADRO ECONOMICO PERIZIA			
A	LAVORI		€ 56.521,49
		Opere edili	€ 22.190,85
		Opere stradali	€ 13.809,77
		Opere di ingegneria naturalistica	€ 18.520,87
		Sicurezza	€ 2.000,00
		DI CUI ONERI PER LA MANODOPERA	€ 10.152,65
		LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA	€ 44.368,84
B	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		€ 43.478,51
	B1	LAVORI IN ECONOMIA, PREVISTI IN PROGETTO ED ESCLUSI DALL'APPALTO	€ -
	B2	RILIEVI, ACCERTAMENTI E INDAGINI	€ -
	B3	ALLACCIAMENTI AI PUBBLICI SERVIZI	€ -
	B4	IMPREVISTI	€ 9.544,75
	B5	ACQUISIZIONE AREE O IMMOBILI E PERTINENTI INDENNIZZI	€ -
	B6	ACCANTONAMENTO DI CUI ALL'ART. 133 COMMI 3 E 4 DEL D.LGS. 163/2006	€ -
	B7	SPESE DI CUI ALL'ARTICOLO 90 COMMA 5 e 92 COMMI 5 e 7bis DEL D.LGS. 163/2006	€ 1.300,00
	B8	SPESE TECNICHE	€ 17.600,01
		<i>di cui:</i>	
		1. <i>Importo netto</i>	€ 13.871,38
		2. <i>Oneri fiscali e previdenziali sull'importo netto</i>	€ 554,86
		3. <i>I.V.A (22%)</i>	€ 3.173,77
	B9	SPESE PER LA REDAZIONE DELLA RELAZIONE GEOLOGICA E GEOTECNICA	€ 8.881,60
		<i>di cui:</i>	
		1. <i>Importo netto</i>	€ 7.000,00
		2. <i>Oneri fiscali e previdenziali sull'importo netto</i>	€ 280,00
		3. <i>I.V.A (22%)</i>	€ 1.601,60
	B10	SPESE PER ATTIVITA' TECNICO AMMINISTRATIVE CONNESSE ALLA	€ -
	B11	SPESE PER COMMISSIONI GIUDICATRICI	€ -
	B12	SPESE PER PUBBLICITA' E, OVE PREVISTO, PER OPERE ARTISITICHE	€ 500,00
	B13	SPESE PER ACCERTAMENTI DI LABORATORIO E VERIFICHE TECNICHE PREVISTE	€ -
	B14	CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE	€ -
	B15	I.V.A. SUI LAVORI (10% DI A1)	€ 5.652,15
C	TOTALE INTERVENTO (A + B)		€ 100.000,00

2. di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico gli adempimenti successivi e conseguenti al presente deliberato
3. **di dare atto** che i pareri richiamati in narrativa, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, formano parte integrante della presente deliberazione;
4. **di dichiarare** la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

Letto, approvato e sottoscritto

Sindaco
F.to Arch. Cabras Omar

Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Deledda Graziella

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

VISTA la proposta di deliberazione di cui all'oggetto, si esprime parere: favorevole



Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Sebastiano Giovanni
Dejua

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell'Albo pretorio on-line dell'ente per la durata di **quindici giorni** dal **18/08/2017** al **02/09/2017** .

Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Deledda Graziella

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il **01/08/2017** perché:

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000);

decorsi 15 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva di contenuto dispositivo o meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000);



Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Deledda Graziella

La presente è copia conforme all'originale